光市記者 発表 資料
平成28年5月10日

件 名
「小さな親切」運動光支部推進大会・総会 及び

201 6日本列島クリーン大作戦の実施について

内 容

「小さな親切」運動光支部の推進大会・総会 及び

201 6 日本列島クリーン大作戦」を下記のとおり実施します。

『

H
U--=ロ

1 推進大会・総会

( 1 )日時平成28年5月 16日(月)13: 30，....15 : 00
(2 )場所光市教育委員会 1階ホール

(3 )日程

ア総 会 13: 30，....14 : 00
「小さな親切」実行章の伝達(別添名簿のとおり)

※受賞者の出欠は未定

事業報告・決算報告、予算箇事業計画

イ記念講演 14: 00，....15 : 00
演題元気人間小さな巨人

講師 団 中 久 仁 高様

(4 )その他 一般の方々の参加も歓迎します。

2 201 6日本列島クリーン大作戦

( 1 )日時平成28年6月5日 C日)7 : 30，....8 : 30
(2 )場所各地区ごとに活動範囲を決めて実施

本部は冠天満宮下駐車場で、 7時 30分から開始式

(3 )内 容主に、国道 188号沿いの歩道などのゴミ拾い及び除草

(4 )その他別紙チラシのとおり

問合せ先 「小さな親切」運動光支部事務局

( 光市教育委員会文化・社会教育課柴田泰幸)

電話 (0833) 74-3604

①氏名

住所

実行内容

②氏名

住所

実行内容

「小さな親切」実行章

嬉武憲(うれしたけのり)さん

光市中村町

平成27年 11月8日18時頃、庭側のガラス戸を叩く音がす

るので、妻が出てみると、老婦人が立っておられた。 2人で住ま

い、名前、行先等事情を尋ねたが、御自分の思いを話されるばか

りで、意思の疎通が図れなかった。もしかすると、認知症の方が

道に迷われたのではないかと思い、交番に連絡し、老婦人の話を

聞きながら、パトカーの到着を待たれました。

林幹夫(はやしみきお)さん

光市木園

つながり日本ーをめざす浅江中ロミュニティ・スクールのす

ぐそばの町内会役員として、常日頃より学校行事に協力されてお

られます。今回は、学校の正月用玄関飾りを家庭で作られ、プレ

ゼントされました。昨年に続いての立派な贈り物に、学校も感謝

されています。

i
古
川

d
l
a

201 6

美しい日本、美しい心。

日本列島クリーン大作戦 J
「小さな親切』運

「小さな親切」運動光支部では、 i2016 日本列島クリーン大作戦」とし

て、国道 188号沿いの歩道などの清掃・環境美化活動を実施レます。

会員の皆様をはじめ、多くの団体や市民の皆様方の積極的なご参加をお願い

します。

記

1 日 時平成28年6月5日〈日) 7 :/'30"-'8 : 3 0 ※雨天中止

2 集合揚所 次の最寄りの揚所ヘ午前7時30分に集合 ※(  )は地区責任者

本部・光井地区 冠天満宮下駐車場， (小さな親切運動光支部長〉
光井コミュニティセンター前 (末岡 修〉

室積地区 室積コミュニティセンター前 (沖柑武佐〉
光青年の家前は冠天満宮下駐車場ヘ

島田地区 旧市民館跡駐車場 〈橋本員一〉
浅江地区 指定揚所に集合

-3 清掃範囲 国道 188号沿いの歩道などのゴミ拾い及び除草

各地区ごとに活動範囲を決めて実施します

清掃上の注意

。 通行車両には特にご注意ください。

。ゴミは、可燃物と不燃物に分別して袋に入れ、指定した揚所ヘ集積してください。

0 街路樹等の算定やそれに伴う収集はしないでください。

4 その他 ゴミ袋は、各地区ごとに用意します
5 協力機関

光市教育委員会、室積・光井・島田・浅江各コミュニティセンター、
室積・光井・島田・浅江各地区連合自治会、光市老人クラブ連合会、光市連合婦人会、
光青年会議所、光市更生保護女性会、ボーイス力ウト光第 2団・第3園、
ガールスカウト山口県支部第 17団、聖光高校、光高校、光E高校、市内各中学校、
光市役所土曜会、山口銀行光・室積支居、西京銀行光・虹ケ浜支庖、光市シルバー人
材センター、光市内郵便局、光ライオンズクラブ、光ロータリークラブ
室積・浅江各商庖会

6 主 催 「小さな親切」運動光支部

問合せ光市教育委員会文他・社会教育課内

「小さな親切」運動光支部事務局

TEL (0833) 74-3604

日本列島クリーン大作戦 本部会場案内図

冠天満宮

駐車場

閣
出

(冠山総合公園